الفصل في الملل والأهواء والنحل ج٤، مكتبة الخانجي - القاهرة (ب ت).
- ١٠- ابن خلدون، عبد الرحمن بن خلدون. مقدمه ترجمه محمد پروين گنابادى، شركت انتشارات علمى و فرهنگى، تهران چاپ دهم سال ١٣٨٢ش
- ١١- ابن العربى، محمد ابن ابى بكر. العواصم من القواصم، دار الفتح للطباعة و النشر و التوزيع، چاپ اول ١٤٢٢ هـ - ٢٠٠١ م
- ١٢- ابن كثير، إسماعيل بن عمر بن كثير القرشي أبو الفداء. البداية والنهاية ج٧، مكتبة المعارف - بيروت (ب ت).
- ١٣- ابن كثير، إسماعيل بن عمر بن كثير القرشي أبو الفداء. البداية والنهاية ج٨، مكتبة المعارف - بيروت (ب ت).

- ١٤- ابن كثير، إسماعيل بن عمر بن كثير القرشي أبو الفداء. تفسير القرآن العظيم ج٣، دار الفكر - بيروت ١٤١٤هـ/ ١٩٩٤م
- ١٥- بخارى، محمد بن إسماعيل. الجامع الصحيح المختصر ج٢، دار ابن كثير، اليمامة - بيروت چاپ سوم ١٤٠٧ - ١٩٨٧
- ١٦- بخارى، محمد بن إسماعيل. الجامع الصحيح المختصر ج٣، دار ابن كثير، اليمامة - بيروت چاپ سوم ١٤٠٧ - ١٩٨٧
- ١٧- بخارى، محمد بن إسماعيل. الجامع الصحيح المختصر ج٤، دار ابن كثير، اليمامة - بيروت چاپ سوم ١٤٠٧ - ١٩٨٧
- ١٨- بخارى، محمد بن إسماعيل. الجامع الصحيح المختصر ج٦، دار ابن كثير، اليمامة - بيروت چاپ سوم ١٤٠٧ - ١٩٨٧
- ١٩- البستي: محمد بن حبان أبو حاتم. روضة العقلاء ونزهة الفضلاء ج١، دار الكتب العلمية - بيروت، ١٣٩٧ - ١٩٧٧
- ٢٠- البلاذري، احمد بن يحيى. انساب الاشراف ج٤، مطبعة كاتوليك - بيروت ١٤٠٠هـ.
- ٢١- ترمذي، ابو عيسى محمد بن عيسى. الجامع السنن ج٥، دار الكتب العلمية، بيروت (ب ت).
- ٢٢- الخطيب، أحمد بن علي بن ثابت أبو بكر البغدادي. الكفاية في علم الرواية ج١، المكتبة ٢٣- الخطيب، محب الدين. التعليق على العواصم من القواصم، دارالفتح للطباعة و النشر و التوزيع، چاپ اول ١٤٢٢ هـ - ٢٠٠١ م
- ٢٤- الخلال، أحمد بن محمد بن هارون بن يزيد أبو بكر. السنة ج٢، دار الراية - الرياض چاپ اول ١٤١٠هـ
- ٢٥- ذهبي، شمس الدين محمد بن احمد بن عثمان. سير أعلام النبلاء ج٣، تحقيق شعيب الارناؤوط، المكتب الاسلامي، بيروت (ب ت).
- ٢٦- ذهبي، شمس الدين محمد بن احمد بن عثمان.